ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 11.04.2016 № 93/203 «Об утверждении Порядка установления,

изменения, отмены межмуниципального маршрута регулярных
перевозок на территории Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 11.04.2016 № 93/203 «Об утверждении Порядка установления, изменения,
отмены межмуниципального маршрута регулярных перевозок на территории
Кировской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьями 3, 12» заменить словами
«статьей 12».

1.2. Утвердить изменения в Порядке установления, изменения, отмены
межмуниципального маршрута регулярных перевозок на территории
Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением,
согласно приложению.

1.3. Пункт 3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области М.А. Сандалов

ПОДГОТОВЛЕНО

Министр транспорта Х
Кировской области \ ЛжЙК А.В. Петряков

3

Начальник отдела правовой,
организационной и кадровой работы
министерства транспорта
Кировской области

Федько Сергей Николаевич
27-27-20 (доб. 205 8)

Е.С, Сырцева

Номер проекта
1053/2025 (534/2025)

2

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра,
начальник государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области С.В. Тукмачева

Разослать: вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., первому
заместителю Председателя Правительства Кировской области
Курдюмову Д.А., первому заместителю Председателя
Правительства Кировской области Жердеву А.А., министерству
финансов Кировской области, контрольному управлению
Губернатора Кировской области, министерству юстиции
Кировской области, Управлению Министерства юстиции
Российской Федерации по Кировской области, прокуратуре
Кировской области, Центру специальной связи и информации
Федеральной службы охраны Российской Федерации в
Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской
области, Законодательному Собранию Кировской области, ООО
«КонсультантКиров».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте
Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная 3 О- О i

заключительная

http://www.pravo.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке установления, изменения, отмены межмуниципального

маршрута регулярных перевозок на территории Кировской области

1. В пункте 6 слова «уполномоченным органом» заменить словами
«министерством транспорта».

2. В пункте 10 слова «в системе электронного документооборота

«ДЕЛО-АКО» заменить словами «в системе электронного документооборота
Правительства Кировской области».

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В течение 60 дней со дня регистрации заявления об установлении

или изменении маршрута и прилагаемых к нему документов министерство
транспорта:

12.1. Рассматривает заявление об установлении или изменении

маршрута и прилагаемые к нему документы на соответствие требованиям,
указанным в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка.

12.2. Принимает решение об установлении или изменении маршрута и

внесении соответствующих сведений в реестр межмуниципальных

маршрутов регулярных перевозок (далее - реестр маршрутов) в форме

распоряжения министерства транспорта Кировской области.

12.3. Принимает решение об отказе в установлении или изменении

маршрута в форме соответствующего письменного уведомления».
4. В пункте 13:

4.1. В абзаце первом слова «Уполномоченный орган» заменить словами
«Министерство транспорта».

2

4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«изменение вида регулярных перевозок по маршруту не предусмотрено

документом планирования регулярных перевозок Кировской области

или региональным комплексным планом транспортного обслуживания

населения Кировской области».

5. В пункте 16 слова «в реестр межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок (далее - реестр маршрутов)» заменить словами «в

реестр маршрутов».

6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Решение об отмене маршрута принимается министерством

транспорта в форме распоряжения министерства транспорта».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Кировской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 11.04.2016 № 93/203 «Об утверждении Порядка установления

изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Кировской области»

Проект постановления Правительства Кировской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области
от 11.04.2016 № 93/203 «Об утверждении Порядка установления изменения,

отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Кировской области» (далее - проект постановления) разработан в целях

совершенствования отдельных положений Порядка установления изменения,
отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Кировской области (далее - Порядок), утвержденного постановление
Правительства Кировской области от 11.04.2016 № 93/203 «Об утверждении
Порядка установления изменения, отмены межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории Кировской области».
Проектом постановления предлагается внести в Порядок следующие

изменения:

установить форму принятия министерством транспорта Кировской
области решения об установлении, изменении и отмене межмуниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории Кировской области (далее -
маршруты) в виде распоряжения министерства транспорта Кировской
области;

предусмотреть, что изменение вида регулярных перевозок (по
регулируемым тарифам или по нерегулируемым тарифам) по маршрутам
допускается в случае, если это предусмотрено документом планирования
регулярных перевозок Кировской области или региональным комплексным
планом транспортного обслуживания населения Кировской области.

Также проектом постановления устанавливается, что заявления об

установлении или изменении маршрутов, а также прилагаемые к ним
документы направляются в системе электронного документооборота
Правительства Кировской области.

Принятие проекта постановления не потребует выделения
дополнительных средств из областного бюджета.

2

Проект постановления опубликован на официальном информационном
сайте Правительства Кировской области для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы.

В отношении проекта постановления не требуется проведение
процедуры оценки регулирующего воздействия.

Министр транспорта
Кировской области А.В. Петряков